ПРОЕКТ

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

станица Ильинская

О внесении изменения в решение Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района
 от 18 ноября 2019 года № 13 «Об установлении земельного
 налога на территории Ильинского сельского
поселения Новопокровского района»

Согласно пункта 23 статьи 1 Федерального закона от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Совет Ильинского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:
1.	Внести изменение в пункт 4 решения Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 18 ноября 2019 года №13 «Об установлении земельного налога на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района», изложив его в новой редакции:
«4. Освободить от налогообложения:

4.1 органы местного самоуправления Ильинского сельского поселения Новопокровского района и муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района в отношении земельных участков, используемых для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения и органы функций;
4.2 ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны в отношении земельных участков, по которым не предоставлены льготы, указанные в статье 391 Налогового кодекса Российской Федерации, и не используемых для осуществления предпринимательской деятельности.
4.3 Категории налогоплательщиков указанные в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации, и в полном соответствии с данной статьей;
4.4  Военнослужащих,( в том числе мобилизованных граждан и добровольцев) принимающих непосредственное участие в специальной военной операции на Украине.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации Ильинского сельского поселения Новопокровского района и размещению на официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.	Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по налогам и бюджету  Ильинского сельского поселения Новопокровского района (Сидоренко).

4.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района						 Н.Н.Кулинич